

PYTANIA
z dnia 13 marca 2023 r.
wraz z udzielonymi odpowiedziami

Dot. postępowania na zakup energii elektrycznej dla Urzędu Miasta Przasnysz i placówek miejskich Gminy Miasta Przasnysz na potrzeby eksploatacji budynków, lokali, obiektów użytkowych oraz do zasilania oświetlenia ulicznego

Uprzejmie informuję, że w dniu 13 marca 2023 r. wpłynęły pytania, dotyczące przedmiotowego postępowania przetargowego o następującej treści:

Pytanie 1:

SWZ Rozdział 2 pkt 2

Prosimy o informację ile umów sprzedaży zostanie zawartych w przedmiotowym postępowaniu? Czy zawarta zostanie jedna umowa z Miastem Przasnysz czy też zostaną zawarte umowy odrębnie przez poszczególnych Nabywców i przez jednostki samorządowe? W przypadku, gdy Zamawiający będzie podpisywać jedną umowę dla wszystkich podmiotów prosimy o informację czy Zamawiający prześle stosowne pełnomocnictwo/umocowanie do zawierania umów w imieniu jednostek mających osobowość prawną.

W przypadku podpisania umowy osobno przez każdą jednostkę prosimy o informację czy Zamawiający koordynował będzie zawieranie umów oraz prześle cały komplet Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie 1:

W niniejszym postępowaniu umowy będą zawierane odrębnie z każdym z nabywców. Łącznie zawarte zostanie 11 umów. Etap podpisywania umów będzie koordynowany przez Zamawiającego, a do Wykonawcy przesłany będzie komplet wszystkich umów.

Pytanie 2:

SWZ Rozdział 7 w zw. z Załącznikami nr 1, 2, 3 i 4 Projektowane postanowienia umowy §7 ust. 1

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w ustawie Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.05.2023 r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.06.2023 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu obowiązywania umów i uwzględnia uwagę Wykonawcy w następującym zakresie: „Termin realizacji zamówienia od dnia podpisania umowy, lecz nie wcześniej niż od 01.06.2023 r. do 31.05.2024 r.” W związku z powyższym w załącznikach do SWZ nastąpi zmiana zapisów, które otrzymają brzmienie:

„1. Termin rozpoczęcia realizacji umowy dla każdego punktu poboru określa się na dzień **01.06.2023 r.**

2. Umowa zostaje zawarta na czas oznaczony do dnia **31.05.2024 r.**”

Pytanie 3:

SWZ Rozdział 21 pkt 1

Czy Zamawiający dopuści podpisanie umów sprzedaży korespondencyjnie lub w sposób elektroniczny z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź na pytanie 3:

Tak, Zamawiający dopuści podpisanie umów sprzedaży korespondencyjnie lub w sposób elektroniczny z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego

Pytanie 4:

Projektowane postanowienia umowy Załącznik nr 1, Załącznik nr 2, Załącznik nr 3 i Załącznik nr 4 §6 pkt 4

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający nie zgadza się na propozycję Wykonawcy.

Pytanie 5:

Projektowane postanowienia umowy Załącznik nr 1, Załącznik nr 2, Załącznik nr 3 i Załącznik nr 4 § 7 ust. 3

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź na pytanie 5:

Zamawiający nie przewiduje nowych punktów poboru energii w ramach innych grup taryfowych, w związku z tym Zamawiający wyraża zgodę na dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Pytanie 6:

Projektowane postanowienia umowy Załącznik nr 2, Załącznik nr 3 i Załącznik nr 4 § 5 ust. 7

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 6:

Tak, przedstawione rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Pytanie 7:

5. Zestawienie Punktów Poboru Energii Elektrycznej

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie zestawu punktów poboru objętych postępowaniem w formie edytowalnej z wyszczególnieniem zużycia w poszczególnych strefach dla każdego PPE oddzielnie. Dane takie są niezbędne do przygotowania prawidłowej wyceny a co za tym idzie poprawnego skalkulowania oferty dla Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 7:

Zamawiający udostępni wersję edytowalną załącznika nr 5 do SWZ

Pytanie 8:

Załącznik nr 3a do SWZ pkt 8

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy

Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? Jednocześnie zwracamy uwagę na fakt, że udzielenie pełnomocnictwa na osobę fizyczną a nie na osobę prawną może prowadzić do dodatkowych ryzyk związanych ze zgłoszeniem procesu zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownych pełnomocnictw i niezbędnych informacji do dokonania w jego imieniu i na jego rzecz zgłoszenia, właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego, do realizacji zawartej z Wykonawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej, dotyczącej punktów poboru energii elektrycznej według dotychczas stosowanych i akceptowanych przez OSD wzorów pełnomocnictw.

Pytanie 9:

Załącznik nr 3a do SWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?
- b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- d) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- e) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
- g) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź na pytanie 9:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?
Wszystkie aktualnie obowiązujące umowy są umowami sprzedaży energii elektrycznej.
- b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
Wszystkie aktualnie obowiązujące umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony
- c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
Obecnym, rezerwowym sprzedawcą energii elektrycznej, jest PGE Obrót S.A.
- d) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
Obowiązujące umowy są umowami rezerwowymi, które ulegną rozwiązaniu z dniem rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na podstawie umowy zawartej z wybranym sprzedawcą energii.
- e) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy.
- f) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
Przedstawiona sytuacja nie występuje u Zamawiającego.
- g) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Zamawiający nie ma zawartych umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych.

Pytanie 10:

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź na pytanie 10:

Zamawiający udostępni w wersji elektronicznej Excel dane niezbędne do zmiany sprzedawcy, stanowiące załącznik nr 5 do SWZ.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający jest odbiorcą uprawnionym w myśl Art. 2 ustawy o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku?

Odpowiedź na pytanie 11:

Tak, Zamawiający jest odbiorcą uprawnionym w myśl art. 2 ustawy o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku.